МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРОНВЕРКСКОЕ
197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, д. 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023                                                                          №3

«О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению

Местной Администрацией муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское,

осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,

назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под

опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных

на воспитание в приѐмные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по

выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на

совершение сделок с имуществом подопечных, утвержденный постановлением МА

МО Кронверкское от 21.01.2013 №1»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» Местная администрация

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по

предоставлению Местной Администрацией муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское,

осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и

выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или

попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в

приѐмные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче

предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с

имуществом подопечных, утвержденный постановлением МА МО Кронверкское от

21.01.2013 №1  (далее – Административный регламент):

1) пункт 1.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Заявителями являются родители, опекуны, попечители (законные

представители), которые обращаются в МА МО Кронверкское за предоставлением

государственной услуги по месту жительства подопечных».

2) В пункте 2.6.1. Административного регламента «Перечень документов,

необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления

государственной услуги, подлежащих представлению заявителем» исключить «заявление

подопечного от 14 лет, не признанного судом недееспособным, о выдаче

предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделки с

имуществом подопечного по форме согласно приложению №1 к настоящему

Административному регламенту».

3) Приложение №1 Административного регламента считать утратившим силу.

2. Исполнение настоящего Постановления возложить на специалистов

структурного подразделения по опеке и попечительству.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу

Местной администрация муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Глава Местной Администрации

МО Кронверкское                                                                                                  Н.В. Мекшун